Werkstätten: Messe 2021



Nächste Woche startet die Werkstätten: Messe 2021 Digital! Jetzt noch anmelden!

Ab heute ist die Plattform der Werkstätten:Messe 2021 Digital für Teilnehmende zugänglich. Alle Interessierten, die sich bereits kostenfrei angemeldet haben, können sich ab heute auf der Plattform talque zur Werkstätten:Messe 2021 informieren. Auf der Messeplattform stehen Ihnen u.a. zahlreiche Funktionen zum Netzwerken zur Verfügung.

Alle Veranstaltungen der Messe finden am 14. und 15. April 2021 statt. Dann sind Interessierte aus der

Werkstätten-Branchen eingeladen, sich im digitalen Raum über Themen rund um die Teilhabe am Arbeitsleben und Werkstätten für behinderte Menschen zu informieren und auszutauschen.

Bereits ab heute können Teilnehmende des digitalen Fachkongresses ihre Teilnehmerprofile pflegen. Zudem können sich die Teilnehmenden über die Angebote von über 30 Ausstellern sowie über das Messeprogramm mit über 80 Fachvorträgen und verschiedenen Foren informieren. Merken Sie sich schon jetzt die Programm-Highlights vor, wie beispielsweise die Eröffnung am 14. April 2021 um 10 Uhr u.a. mit einem Beitrag von Hubertus Heil, Bundesminister für Arbeit und Soziales.

Das komplette Programm finden Sie online unter: https://www.werkstaettenmesse.de/de/programm



Die kostenfreie Anmeldung erfolgt dabei über den Ticketshop der NürnbergMesse. Über den folgenden Link gelangen Sie zum Ticketshop: https://www.werkstaettenmesse.de/de/besucher/tickets/ticketshop

Eine Videoanleitung zum Anmeldeprozess finden Sie hier.



Wir würden uns freuen, wenn Sie auch in Ihrer Einrichtung über die Werkstätten: Messe informieren und die Werkstattbeschäftigten, Werkstatträte und Frauenbeauftragten auf die Veranstaltung hinweisen sowie diese bei der Teilnahme unterstützen.

Selbstverständlich können mehrere Personen die Plattform der Werkstätten: Messe 2021 Digital über ein einzelnes Teilnehmerprofil

besuchen. So wird eine gemeinsame Teilnahme an einzelnen Programmpunkten, wie beispielsweise die Teilnahme einer Gruppe an einem Vortrag, ermöglicht.

Für alle Vorträge – außer für den Livestream – wird die Software Zoom genutzt. Eine Anleitung in Leichter Sprache zur Nutzung von Zoom finden Sie <u>hier</u> (Quelle: bundesfachstelle-barrierefreiheit.de).



Foto © Uwe Niklas



Ideeller Trägei



Bundesarbeitsgemeinschaft Werkstätten für behinderte Menschen e. V. Sonnemannstraße 5 60314 Frankfurt am Main Germany

Bundesvorsitzender Martin Berg

Veranstalter NürnbergMesse GmbH

Messezentrum 90471 Nürnberg Germany

T +49 9118606-0 F +49 9118606-8228

werkstaettenmesse@nuernbergmesse.de www.werkstaettenmesse.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates Albert Füracker, MdL Bayerischer Staatsminister der Finanzen und für Heimat

Geschäftsführer Dr. Roland Fleck, Peter Ottmann

Registergericht HRB 761 Nürnberg



Werkstätten: Messe 2021

Digital

Die Eröffnungsveranstaltung und die Sozialpolitische Veranstaltung werden durch Gebärdensprach- und Schriftdolmetschung begleitet.

Mehrere Vorträge des Fachvortragsprogramm werden in Leichter Sprache gehalten.

Welche Funktionen Ihnen auf der Messeplattform zur Verfügung stehen wird <u>in diesem Video</u> erklärt.

Weitere Informationen finden Sie unter: https://www.werkstaettenmesse.de/



Foto © Uwe Niklas

Werbematerialen, um auf Ihre Beteiligung an der Werkstätten:Messe 2021 Digital aufmerksam zu machen, finden Sie <u>hier</u>. Gerne können Sie uns auch über Ihre eigenen Aktionen rund um die Werkstätten:Messe 2021 Digital informieren. Schicken Sie uns einfach eine Nachricht an: <u>info@bagwfbm.de</u>

Wir freuen uns darauf, Sie auf der Werkstätten:Messe 2021 Digital begrüßen zu dürfen!